
 

 

 
 
 

Ogres novada pašvaldības 

2009. gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

  

               Ziņas par pašvaldību 
 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība 
 
Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads,  
                               LV 5001 
 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:  90000024455 
 
Ogres novada dome: 17 deputāti (no  2009. gada 1. jūlija) 
 
Ogres novada domes priekšsēdētājs: Edvīns Bartkevičs 
 

     Teritorijas lielums: 993,4 km2  
 
      Iedzīvotāju skaits: 39 105 
 
       Iedzīvotāju struktūra pēc vecuma: līdz 6 gadiem  -  2 476; 

                               no 7 līdz 18 gadiem  -  4 745;  
                             darbspējas vecumā - 2 4 419;  

                                  virs darbspējas vecuma - 7 465;  
 
 

 
 

 
 

 

  

 2  
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 3 
 

 

      Nenoliedzami, savstarpējas  izzināšanas, 

iepazināšanās, piemērošanās vēl turpinās, 

taču ar gandarījumu var atzīt, ka daudzas 

labas lietas, kopīgi strādājot, ir sākušās.   

Manuprāt, pagasti tagad daudz pārliecinošāk 

spēj startēt dažādos Eiropas Savienības 

fondu projektos un piesaistīt investīcijas 

infrastruktūras attīstībai tuvākā un tālākā 

perspektīvā, jo daudz racionālāk un 

mērķtiecīgāk var izmantot cilvēkresursus, 

vieglāk iespējams nodrošināt projektu 

realizēšanai nepieciešamo pašvaldības 

budžeta līdzfinansējumu un garantēt 

kredītsaistību izpildi. 

 
          Ir pagājis gads, kopš saskaņā ar 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likumā noteikto sadalījumu izveidota 

jauna administratīvā teritorija – Ogres 

novads. Lai gan nosaukums jau kopš 2002. 

gada pazīstams un saglabājies arī tagad, nu 

dzīvojam un strādājam daudz plašākā 

pašvaldībā.  

      Kopīgas darbības stiprināšanai un visa 

novada attīstībai noteikti kalpos Ogres 

novada attīstības programmas, kuras izstrāde 

jau ir uzsākta, iesaistot šši pašvaldības 

svarīgā stratēģiskās plānošanas dokumenta 

sagatavošanas procesā pašvaldības 

speciālistus, iedzīvotājus, uzņēmējus, 

nevalstiskāsorganizācijas, ikvienu 

interesentu. 

        Tā kā rajona pašvaldības vairs nav, 

novada pašvaldībai nākušas klāt jaunas 

funkcijas, jauni pienākumi. Lai gan jau 

pirms „kopdzīves” uzsākšanas visas 

tagadējo novadu veidojošās pašvaldības 

bija jau iepriekš  vienojušās par sadarbības 

pamatprincipiem, kas tika ņemti vērā, 

pirmajā jaunās pašvaldības domes sēdē 

apstiprinot novada pašvaldības nolikumu 

un pārvaldes struktūru, laiks un reālā 

darbība vienmēr ienes savas korekcijas.  

       Kopā mēs noteikti esam stiprāki, un 

kopā mēs noteikti spējam vairāk. Kaut arī 

pašreizējos ekonomiskajos apstākļos valstī 

un līdz ar to arī pašvaldībās neskaidrību ir 

daudz vairāk nekā iepriekšējos gados, esmu 

pārliecināts, ka Ogres novada pašvaldība arī 

turpmāk spēs nodrošināt tai uzticēto funkciju 

izpildi, meklējot optimālākos risinājumus, 

un veiksmīgi turpināt darbu jaunajā novadā.  

        Laiks pēc 2009. gada 1. jūlija ir bijis 

sava veida starts kopīgam darbam nākotnē, 

reālo vajadzību un iespēju apzināšanas 

laiks katrā teritoriālajā vienībā un visā 

novadā kopumā, piemērotākā sadarbības 

modeļa meklēšanas laiks.                             

                                 

Edvīns Bartkevičs,  

     Ogres novada domes priekšsēdētājs 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 

Ogres novada pašvaldības  juridiskais statuss 

un struktūra 
       Ogres novada pašvaldība ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no Ogres 

pilsētas, Krapes pagasta, Ķeipenes pagasta, Lauberes pagasta, Madlienas pagasta, Mazozolu 

pagasta, Meņģeles pagasta, Ogresgala pagasta, Suntažu pagasta un Taurupes pagasta. 

Teritorija - 993,4 km2; iedzīvotāju skaits - 39 105; iedzīvotāju struktūra pēc vecuma: līdz 6 gadiem 

– 2 476; no 7 līdz 18 gadiem – 4 745; darbspējas vecumā – 24 419; virs darbspējas vecuma – 

7 465.  

    Ogres novada pašvaldība darbojas saskaņā ar LR likumu “Par pašvaldībām” un realizē šajā 

likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju, kā arī citos LR likumos un Ministru kabineta 

noteikumos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi Ogres novada administratīvajā teritorijā.  

    Ogres novada pašvaldības darbu reglamentē Ogres novada pašvaldības nolikums, kas 

apstiprināts 2009. gada 1. jūlijā.  

       2009. gada 1. jūlijā stājās spēkā LR Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums un līdz 

2009. gada 31. decembrim tika pabeigts rajona pašvaldību reorganizācijas process. Administratīvi 

teritoriālās reformas rezultātā pirmā līmeņa jeb novadu pašvaldības ir pārņēmušas funkcijas, kuras 

līdz šim bija rajona pašvaldības kompetencē.  

Dome 

 

 4  
 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=185993


Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 5 
 

 

    Ogres novada domē, atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā 

noteiktajam deputātu skaitam, 2009. gada 6. jūnijā ievēlēti 17 deputāti, kas pārstāv 7 politiskās 

partijas: “Ogres novadam” – 6 deputāti (Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoišs, 

Sarmīte Kirhnere, Ludmila Sokolova, Ligita Zadvinska), „Visu Latvijai”, „Pilsoniskā savienība” – 

3 deputāti (Egils Helmanis, Andris Upenieks (pēc pirmās sēdes A.Upenieks deputāta mandātu 

nolika, viņa vietā stājās Dzintra Mozule), Māris Siliņš), „Jaunais laiks” – 2 deputāti (Ludvigs 

Tribockis, Ilga Vecziediņa), „Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK – 2 deputāti (Vita Pūķe, Dainis 

Širovs), „Saskaņas centrs” – 2 deputāti (Vladimirs Paškovičs, Lidija Strelkova), Zaļo un zemnieku 

savienība – 1 deputāts (Rolands Millers), Tautas partija, Latvijas sociāldemokrātiskā strādnieku 

partija – 1 deputāts (Jānis Petrovičs). 

      Domes priekšsēdētājs - Edvīns Bartkevičs, priekšsēdētāja vietniece sociālajos, kultūras, 

izglītības un sporta jautājumos – Vita Pūķe, priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 

jautājumos – Egils Helmanis. 

      Domē darbojas 3 pastāvīgās deputātu komitejas: 

• finanšu komiteju 11 locekļu sastāvā - Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Sarmīte 

Kirhnere, Rolands Millers, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Ludmila 

Sokolova, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa, Ligita Zadvinska (komitejas priekšsēdētājs E. 

Bartkevičs, vietnieks - J. Petrovičs); 

• tautsaimniecības komiteju 8 locekļu sastāvā - Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egils 

Helmanis, Sarmīte Kirhnere, Jānis Petrovičs, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Ludvigs 

Tribockis (komitejas priekšsēdētājs A. Ceplītis, vietnieks M. Siliņš);  

• sociālo lietu komiteju 8 locekļu sastāvā – Raimonds Javoišs, Vita Pūķe, Māris Siliņš, 

Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Dzintra Mozule, Ilga Vecziediņa, Ligita Zadvinska 

(komitejas priekšsēdētājs R. Javoišs, vietniece V. Pūķe). 

    

Administrācija 
   Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši pašvaldības nolikumam un domes 

lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada domes iecelts izpilddirektors Pēteris Špakovskis).  

Pašvaldības struktūrvienības: 

• centralizētā grāmatvedība; 

• dzimtsarakstu nodaļa; 

• finanšu - ekonomikas nodaļa; 

• iepirkuma nodaļa; 

• juridiskā nodaļa; 

http://web.cvk.lv/pub/public/29434.html


Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 6  
 

 

• komunālā nodaļa;  

• lietvedības nodaļa; 

• Ogres būvvalde (darbojas Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teritorijā); 

• attīstības nodaļa; 

• sabiedrisko attiecību nodaļa; 

• izglītības un sporta pārvalde. 

 
Pagastu pārvaldes 

 
  Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās nodrošina 

pagastu pārvaldes, kas ir pašvaldības iestādes un darbojas saskaņā ar domes apstiprinātiem 

nolikumiem: 

• Krapes pagasta pārvalde; 

• Ķeipenes pagasta pārvalde; 

• Lauberes pagasta pārvalde; 

• Madlienas pagasta pārvalde; 

• Mazozolu pagasta pārvalde; 

• Meņģeles pagasta pārvalde; 

• Ogresgala pagasta pārvalde; 

• Suntažu pagasta pārvalde; 

• Taurupes pagasta pārvalde. 

 

Komisijas 

          Pašvaldības atsevišķu funkciju pildīšanai izveidotas šādas komisijas: 

• Ogres novada vēlēšanu komisija; 

• Ogres administratīvā komisiju (darbības teritorija - Ogres pilsēta un Ogresgala 

pagasts); 

• Madlienas administratīvā komisija (darbības teritorija - Madlienas, Ķeipenes un 

Krapes pagasts); 

• Suntažu administratīvā komisija (darbības teritorija - Suntažu un Lauberes pagasts); 

• Taurupes administratīvā komisija (darbības teritorija - Taurupes, Mazozolu un 

Meņģeles pagasts); 

• Ogres pilsētas zemes komisija;  

• Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija; 

• Ogres novada dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 7 
 

 

• dzīvokļu komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• sociālo māju (dzīvokļu) komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala 

pagasts); 

• Ogres novada ielu komiteja (darbības teritorija - Ogres pilsēta un Ogresgala 

pagasts); 

• Ogres novada tarifu komisija; 

• Ogres novada nepilngadīgo lietu komisija; 

• Ogres novada mācību iestāžu direktoru konsultatīvā komisija; 

• Ogres būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija - Ogres pilsēta 

un Ogresgala pagasts); 

• Madlienas būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija - 

Madlienas, Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, Taurupes, Mazozolu un 

Meņģeles pagasts); 

• Ogres novada avārijas stāvoklī un pamestu būvju apzināšanas komisija; 

• Ogres novada pilsētvides konsultatīvā komisija; 

• Ogres novada starpresoru komisija; 

• Ogres novada pamatlīdzekļu pieņemšanas un norakstīšanas un mazvērtīgā inventāra 

norakstīšanas pastāvīgā komisija; 

• Ogres novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas 

konkursa komisija; 

• Ogres novada uzņēmējdarbības attīstības komisija; 

• Ogres novada sporta attīstības konsultatīvā komisija; 

• Ogres novada pašvaldības īpašumu objektu izsoles komisija; 

• Ogres novada politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisija; 

• Ogres novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisija; 

• Ogres novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija. 

 

Pašvaldības iestādes un uzņēmumi 
 

     Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai Ogres novadā 

darbojas šādas pašvaldības iestādes: 

Ogres pilsētā -  

 Ogres 1.vidusskola; 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 8  
 

 

 Ogres ģimnāzija; 

 Jaunogres vidusskola; 

 Ogres pamatskola; 

 Ogres vakara vidusskola; 

pirmsskolas izglītības iestādes:  

 “Sprīdītis”,  

 “Saulīte”,  

 “Cīrulītis”,  

 “Zelta sietiņš”,  

 “Dzīpariņš”, 

  “Strautiņš”; 

 Ogres mākslas skola; 

 Ogres mūzikas skola; 

 Ogres novada sporta centrs; 

 Ogres basketbola skola; 

 Ogres novada bērnu un jauniešu centrs; 

 Ogres centrālā bibliotēka; 

 Ogres sociālais dienests; 

 Ogres bāriņtiesa; 

 Ogres novada pašvaldības policija. 

 

Krapes pagastā – 

 Krapes pamatskola. 

Ķeipenes pagastā –  

 Ķeipenes pamatskola;  

 pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”. 

Lauberes pagastā –  

 Lauberes pamatskola; 

 komunālo pakalpojumu iestāde „Sarma”; 

 bērnunams „Laubere”. 

Madlienas pagastā -  

 Madlienas vidusskola; 

 pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis”; 

 Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola; 

 komunālo pakalpojumu iestāde “ABZA”; 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 9 
 

 

 Madlienas bāriņtiesa; 

 Madlienas sociālais dienests; 

 vispārējā tipa pansionāts „Madliena”; 

 Madlienas būvvalde (nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu Madlienas, 

Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, Taurupes, Mazozolu un Meņģeles 

pagastā). 

 Mazozolu pagastā –  

 Mazozolu pamatskola. 

Meņģeles pagastā –  

 Meņģeles pamatskola, 

 pirmsskolas izglītības iestāde „Auseklītis”  (ar 2010. gada 1. janvāri likvidēta kā 

patstāvīga iestāde un pievienota Meņģeles pamatskolai). 

Ogresgala pagastā –  

 Ogresgala pamatskola; 

 pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”; 

 Ogresgala bāriņtiesa. 
 

Suntažu pagastā –  

 Suntažu  vidusskola; 

 Suntažu sanatorijas internātpamatskola; 

 Suntažu sociālais dienests; 

 Suntažu bāriņtiesa; 

Taurupes pagastā -  

 Taurupes vidusskola; 

 Taurupes sociālais dienests; 

 Taurupes bāriņtiesa. 
 

Pašvaldības aģentūras 

    Pakalpojumu nodrošināšanai iedzīvotājiem Ogres novada dome ir izveidojusi pašvaldības 

aģentūras, kas darbojas saskaņā ar Publisko aģentūru likumu, domes apstiprinātiem 

nolikumiem un pārvaldes līgumiem:  

• pašvaldības aģentūra “Mālkalne” (siltumapgāde, ūdensapgāde, notekūdeņu 

novadīšana, pašvaldības nekustamā īpašuma apsaimniekošana); 

• pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs”, kurā ietilpst Ogres kultūras 

nams, Ogresgala tautas nams un Ciemupes tautas nams; 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 10  
 

 

• pašvaldības aģentūra “Dziednīca” (pelbaseins, ārstniecības un rehabilitācijas 

pakalpojumi); 

• pašvaldības aģentūra “Ogres Vēstures un mākslas muzejs” (pārņemts no Ogres 
rajona pašvaldības”); 

• pašvaldības aģentūra “Ogres novada Tūrisma informācijas centrs” (pārņemts no 
Ogres rajona pašvaldības”). 

    

     Ogres pilsētas kapu apsaimniekošanu veic pašvaldības uzņēmums SIA “Ogres svēte” 

(kapitālsabiedrība ar 100% pašvaldības kapitāldaļām).  

 
Galvenās funkcijas un prioritārie darbības virzieni 

 

     Pašvaldības galvenās funkcijas nosaka likums “Par pašvaldībām”, pamatojoties uz šī likuma 

prasībām, pašvaldība organizē darbu novada administratīvajā teritorijā, šim nolūkam mērķtiecīgi 

izmantojot pašvaldības budžeta līdzekļus. 

   Prioritārie darbības virzieni ir: 

• izglītība, 

• iedzīvotāju sociālā nodrošināšana,  

• novada infrastruktūras sakārtošana,  

• komunālo pakalpojumu kvalitātes un mājokļu uzlabošana,  

• uzņēmējdarbības attīstība. 

 

     Divi pēdējie gadi Ogres novada pašvaldībai ir bijuši nozīmīgi saistībā ar administratīvi 

teritoriālās reformas  īstenošanu, kuras rezultātā izveidojies pašreizējais novads.  

    Gatavojoties jaunās pašvaldības izveidei, tika izstrādāts jaunās pašvaldības izveides plāns, ko 

pēc pašvaldības vēlēšanām jaunievēlētā dome izmantoja novada pašvaldības pārvaldes struktūras 

veidošanā,  funkciju un kompetenču sadalē starp novada administrāciju un pagastu pārvaldē. Pirms 

apvienošanās veiktā situācijas analīze katrā no pašreizējā novadā ietilpstošajām teritoriālajām 

vienībām pašlaik tiek izmantota, izstrādājot jaunu novada attīstības programmu. Attīstības 

programmu plānots apstiprināt 2010. gada decembrī. 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 
 

         Izveidojoties pašreizējam Ogres novadam, 2009. gada 20. augustā tika konsolidēti visu tajā 

ietilpstošo pašvaldību budžeti. Tā kā līdzšinējā Ogres novada (Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts) 

budžets kopš 2003. gada ir vienots un visas pašvaldības iestādes apkalpo centralizētā 

grāmatvedība, tad arī pēc visu jaunajā novadā ietilpstošo teritoriālo vienību budžetu 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 11 
 

 

konsolidēšanas netika atsevišķi izdalīti Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta budžeti, saglabājot jau 

izveidoto centralizāciju.  

     No 2009. gada 1. jūlija Ogres novada pašvaldība koordinēja arī Ogres rajona pašvaldības 

darbību un budžetu. 

     2009. gada budžetā 3 reizes tika veikti grozījumi, pamatotu iemeslu dēļ precizējot ieņēmumu un 

izdevumu apjomus. 

      Ogres novada pašvaldības 2009. gada budžetā ieplānotie un izlietotie budžeta līdzekļi 

nodrošināja novada pašvaldības funkciju izpildes nepārtrauktību visā novada administratīvajā 

teritorijā.           

     Likumā noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai Ogres novada pašvaldības budžets 2009. gadā 

finansēja 10 pirmsskolas izglītības iestādes, 7 pamatskolas, 1 sanatorijas internātpamatskolu, 7 

vidusskolas, 6 profesionālās ievirzes izglītības iestādes un 1 interešu izglītības iestādi, 1 

bērnunamu, 1 vispārējā tipa pansionātu, 4 sociālos dienestus, pašvaldības policiju, 5 bāriņtiesas, 

centrālo bibliotēku ar 2 filiālēm Ogresgala pagastā, kā arī 8 bibliotēkas pagastos, 8 kultūras un 

tautas namus. Konsolidētājā budžetā ietilpst arī 5 pašvaldības aģentūru budžeti (pašvaldības 

aģentūra „Mālkalne”, „Dziednīca”, „Ogres novada kultūras centrs”, kā arī no Ogres rajona 

pašvaldības pārņemtās pašvaldības aģentūras „Ogres Vēstures un mākslas muzejs’’ un „Ogres 

Tūrisma informācijas centrs”.      

          No  2009. gada septembra Ogres pilsētā turpinās jaunas pirmsskolas izglītības iestādes (PII) 

„Riekstiņš” būvniecība. Jaunā iestāde darbu uzsāks 2010. gada septembrī. Ar 2009. gada 31. 

decembri darbību pārtrauca 2 iestādes: Meņģeles pirmsskolas izglītības iestāde „Auseklītis”, kas 

tagad ir pievienota Meņģeles pamatskolai, un Ogres sabiedrisko pakalpojumu regulators.  

Pamatbudžeta ieņēmumi 

       Tāpat kā visā valstī, arī Ogres novada pašvaldības budžetu 2009. gadā būtiski ietekmēja 

ekonomiskā krīze un ar to saistītā budžeta ieņēmumu bāzes samazināšanās.  

   Novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2009. gadā sastādīja Ls 33 010 049, kas ir 97,1 % 

no plānota apjoma. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 2009. gadā ieņēmumi kopumā samazinājušies 

par Ls 5 143 435 jeb 13,5 %, t.sk.  ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa Ls 4 654 024 jeb 

29,6 %. 

      Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN), kas ir galvenais ieņēmumu veids pašvaldības budžetā, 

sakarā ar ekonomikas straujo lejupslīdi un tās izraisīto bezdarba palielināšanos 2009. gadā radīja 

pamatotas bažas par budžeta ieņēmuma samazināšanos, kas atspoguļojās arī budžeta grozījumos, 

samazinot IIN plānu par 6,3 %, tādējādi radot būtiskus apdraudējumu pašvaldībai noteikto 

autonomo funkciju izpildē. Kā liecina ieņēmumu analīze, neskatoties uz veiktajiem grozījumiem, 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 12  
 

 

ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa ir vēl par 6,5 % jeb Ls 774410 mazāki nekā bija 

plānots. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, IIN apjoms ir samazinājies par 29,6 %. 

     Nekustamā īpašuma nodoklis tika iekasēts 90,5 % no plānotā (nekustamā īpašuma nodoklis par 

zemi iekasēts 98,7% no plānotajiem, bet nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām - 78,1 % no 

plānotajiem).  

 

Ogres novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 

 

Ieņēmumi 2008. gada 
budžets  

Ls 38153484 

2009. gada 
budžets  

Ls 33010049 

2010.gada 
ieņēmumu 

plāns  
Ls 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 15714939 11060915 12 569 104 
Nekust.īpašuma nod. par ēkām un būvēm  364329 294914 187104 
Nekustamā īpašuma nod.par zemi 499452 553281 390 923 
Azartspēļu nod. 70312 51358 40 000 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma 

29224 116649 71 499 

Valsts un pašvaldību nodevas 20676 17041 15 244 
Sodi un sankcijas 36566 21379 19 550 
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 48529 265747 20 290 
Ienākumi no pašv.īpašumaiznomāšanas 228227 61725 11 000 
Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi 

7687773 8848511 9 472 929 

Ārvalstu finanšu palīdzība 24244 24323  
Valsts budžeta transferti 7210283 6442638 4 624 416 
Pašvaldību budžeta transferti 6218930 5251568 305 185 
  

KOPĀ : 38 153 484 33 010 
049

27 727 244 

Piesaistītie kredītresursi 1 532 807 1 852 226 2 486 696 
 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

Ogres novada pašvaldības 2009. gada 
pamatbudžeta ieņēmumi Ls 33 010 049

33.5%

0.06%0.1%

0.8%

0.2%

26.8%

0.2%

0.4%

0.1%

0.9%

1.7%

15.9%

19.5%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis
Nekust.īpašuma nod. par ēkām un būvēm                                                        
Nekustamā īpašuma nod.par zemi
Azartspēļu nod.
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma
Valsts un pašvaldību nodevas
Sodi un sankcijas
Pārējie nenodokļu ieņēmumi
Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas
Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi
Ārvalstu finanšu palīdzība
Valsts budžeta transferti
Pašvaldību budžeta transferti

 

 13 
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

15
71

49
39

1 36
43

29
49

94
52

70
31

2
29

22
4

20
67

6
36

56
6

48
52

9
1

22
82

27
76

87
77

3
24

24
4

72
10

28
3

62
18

93
0

1 1
1

11
06

09
15

29
49

14
55

32
81

51
35

8
11

66
49

17
04

1
21

37
9

26
57

47

61
72

5
88

48
51

1
24

32
3

64
42

63
8

52
51

56
8

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

2008.gada Ls38153484 2009.gada Ls33010049

Ogres novada ieņēmumu dinamika  (2008 -2009)

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis Nekust.īpašuma nod. par ēkām un būvēm                                                        
Nekustamā īpašuma nod.par zemi Azartspēļu nod.
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma Valsts un pašvaldību nodevas
Sodi un sankcijas Pārējie nenodokļu ieņēmumi

Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi
Ārvalstu f inanšu palīdzība Valsts budžeta transferti
Pašvaldību budžeta transferti

 
     

16
64

90
32

36
32

22

76
87

77
3

72
10

28
3

62
18

93
0

11
96

04
68

48
25

41

88
48

51
1

64
42

63
8

52
51

56
8

13
18

71
31

13
75

83

94
72

92
9

46
24

41
6

30
51

85

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

18000000

2008.gada Ls38153484 2009.gada Ls33010049 2010.gada budžets

Ogres novada ieņēmumu dinamika no 2008. līdz 2009.gadam

Nodokļu ieņēmumi Nenodokļu ieņēmumi
Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi Valsts budžeta transferti
Pašvaldību budžetu transferti

 
 

 14  
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 15 
 

 

 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

      Pašvaldības budžeta līdzekļi 2009. gadā tika izlietoti mērķtiecīgi, nodrošinot pašvaldības 

autonomo funkciju izpildi, visu novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vienmērīgu darbību, 

kā arī novada infrastruktūras attīstību, piesaistot projektu finansējumu. 

Izdevumi 

2008.gada 
izpilde 

Ls37287713

2009.gada 
izpilde 

Ls31642318 

2010.gada 
budžets 

Ls 
35805301 

Izpildvaras institūcijas 2 758 026 2 217 568 1 807 495
Valsts kases kredīta % 199 567 260 445 464 004
Līdzekļi, kas nododami finansu 
izlīdzināšanas fondam 2 332 509 1 419 128 24 451
Norēķini ar citu pašvaldību izglītības 
iestādēm 142 587 307 374 370 570

Rezerves fonds  716 787
Sabiedriskā kārtība un drošība 542 450 414 077 489 614
Ekonomiskā darbība 544 635 485 911 429 546
Transports 2 385 069 229 141 1 604 017

Vides aizsardzība 2 385 972 2 085 379 4 419 771
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 8 549 040 9 085 493 

11 887 
067

Veselības aprūpe 402 442 294 224 363 065
Atpūta, kultūra un reliģija 1 941 207 1 749 250 1 508 837
Izglītība 12 842 880 11 068 929 9 441 113

Sociālā aizsardzībaa 1981329 2025399 2 278 964

Komercbankas ēkas iegāde 280000  

Kredīta atmaksa -495 373 -457 714 -811 224
     

   Atbilstoši pašvaldības budžetu funkcionālajām kategorijām, konsolidētā budžeta izdevumu 

lielākais īpatsvars ik gadus tiek plānots izglītībai. Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2009. gadā visās 

izglītības iestādēs ir veikti nepieciešamie pasākumi mācību un audzināšanas darba apstākļu 

nodrošināšanai un pilnveidei, izmantojot gan pašvaldības budžeta līdzekļus, gan piesaistot Eiropas 

Savienības fondu investīcijas. 2009. gadā ir ievērojami pilnveidota vispārizglītojošo skolu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sporta bāze, tomēr jāatzīmē, ka netika realizēta iecere 

rekonstruēt Ogres ģimnāzijas un pamatskolas stadionu. 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 

 

 

Ogres novada domes 2009. gada pamatbudžeta 
izdevumi Ls 31 642 318 

kredīta atmaksa Ls 415 860

0.00%
1.67% 1.8%

0.8%
7.4%

7.59%

33.1%
40.3%

1.1%6.4%

Ekonomiskā darbība
Transports 
Vides aizsardzība
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana
Veselības aprūpei
Atpūta, kultūra un reliģija
Izglītība
Sociālai aizsardzībai
Komercbankas ēkas iegāde
Kredīta atmaksa

 

 16  
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

      

2009. g. pamatbužeta izdevumi pēc valdības funkcijām
Valsts kases 

kredīta %
0.82%

Līdzekļi, kas 
nododami 

finansu 
izlīdzināšanas 

fondam
4.5%

Ekonomiskā 
darbība

1.5%Transports 
0.7%

Sabiedriskā 
kārtība un 
droš ība

1.3%

Vides aizsardzība
6.6%

Pašvaldības 
teritoriju un 

mājokļu 
apsaimniekošan

a
28.7%

Veselības 
aprūpei

0.9%

Norēķini ar citu 
pašvaldību 
izglītības 
iestādēm

1.0%
Sociālai 

aizsardzībai
6.4%

Izglītība
35.0%

Atpūta, kultūra un 
reliģija
5.5%

Izpildvaras 
institūcijas

7.0%

 
 

 

Ogres novada domes 2009.gada pamatbudžeta izdevumu struktūra pa 
ekonomiskās klasifikācijas kodiem.

Algas
32.4%

Sociālie pabalsti
2.3% Uzturēšanas 

transferti
5.5%

Grāmatas un 
periodiskie izdevumi

0.0%

Budžeta iestāžu 
nodokļu maksājumi

0.3%

% Maksājumi par 
kredītiem

0.8%

Kapitālieguldījumi
17.5%

Subsīdijas un 
dotācijas

0.1%

Sociālais nodoklis
8.3%

Komandējumi
0.1%

Pakalp.apmaksa
19.2%

Materiālu, 
energores., ūdens 

un invent.iegāde līdz 
Ls 150
13.4%  

   

 17 
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

54
46

35 23
85

06
9

23
85

97
2

85
49

04
0

1
19

41
20

7
12

84
28

80

-4
95

 3
73

27
58

02
6

19
95

67 23
32

50
9

14
25

87

48
59

11
22

91
41 20

85
37

9
90

85
49

3

17
49

25
0

11
06

89
29

-4
57

 7
14

22
17

56
8

26
04

45
14

19
12

8
30

73
74

-8
11

 2
24

-2000000

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

2008.gada izpilde Ls37287713 2009.gada izpilde Ls31642318 2010.gada budžets Ls

Ogres novada pašvaldības izdevumu dinamika no 2008. līdz 2009. gadam.

Ekonomiskā darbība Transports 
Vides aizsardzība Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana
#REF! Atpūta, kultūra un reliģija
Izglītība #REF!
Sabiedriskā kārtība un drošība Izpildvaras institūcijas
Valsts kases kredīta % Līdzekļi, kas nododami finansu izlīdzināšanas fondam
Norēķini ar citu pašvaldību izglītības iestādēm

 
 

Otrs lielākais izdevumu īpatsvars konsolidētajā budžetā ir pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas nodrošināšanai. Šajos izdevumos ietilpst novada pašvaldības aģentūras 

„Mālkalne” līdzekļi saimnieciskās darbības nodrošināšanai siltumenerģijas ražošanā un apgādē, kā 

arī dzīvojamo ēku un teritoriju apsaimniekošanā. Novada pašvaldība ir deleģējusi p/a “Mālkalne” 

vairākas funkcijas, to izpildei attiecīgi piešķirot nepieciešamo finansējumu. Tāpat kā iepriekš, arī 

2009. gadā būtisks finansējuma apjoma palielinājums saistīts ar Kohēzijas fonda projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” 1. un 2. kārtas realizēšanu 

Ogrē.   

        Pagājušajā gadā visās pašreizējo novadu veidojošajās pašvaldībās tika veikts nozīmīgs darbs 

pašvaldības infrastruktūras sakārtošanā, izlietojot administratīvās reformas atbalstam valsts 

piešķirto dotāciju. Vairāku projektu realizēšana turpinās arī 2010. gadā.  

Sakarā ar ekonomiskās situācijas pasliktināšanos valstī un straujo bezdarba pieaugumu 

pašvaldības budžetā ik gadu nākas palielināt finansējumu iedzīvotāju sociālajai aizsardzībai, t.sk. 

pabalstu izmaksām maznodrošinātajām ģimenēm. 2009. gadā pabalstos izmaksāti Ls 678 905, kas 

ir par 9,7% vairāk nekā 2008. gadā. 

        

 18  
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 

      Novada paplašināšanās 2009. gadā ir būtiski ietekmējusi pašvaldības darba apjomu, radījusi 

papildu slodzi pašvaldības budžetam sakarā ar vairāku bijušā Ogres rajona pašvaldības funkciju  

un iestāžu pārņemšanu. Zināmas neskaidrības un pamatotas bažas radīja izglītības iestāžu 

finansējuma nodrošināšana skolās ar nelielu izglītojamo skaitu. 2009. gadā pašvaldība, mērķtiecīgi 

koordinējot budžeta līdzekļu izlietojumu, veiksmīgi spēja nodrošināt visu skolu darbību, taču jau 

tuvākajā nākotnē Ogres novada pašvaldībai jāsagatavojas izglītības iestāžu tīkla optimizācijai. 

     Līdz pašreizējā novada izveidei Ogres novada pašvaldība ik gadu ievērojamas summas 

ieskaitīja Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā. Pēc administratīvi teritoriālās reformas 

maksājumu apjoms ir samazinājies, jo 7 no 8 pagastiem, kas ietilpst tagadējā novadā, līdz šim bija 

dotāciju saņēmēji no Pašvaldību izlīdzināšanas fonda. 

 

2332509

1419128

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

1 2 3

Līdzekļi, kas nododami finanšu izlīdzināšanas fondam

 
 

Plānojot budžetu kārtējam finanšu gadam, novada pašvaldība konsekventi ir ievērojusi  

pēctecības un ilgtermiņa attīstības principu. Apzinoties pašreizējo ekonomisko un finansiālo 

stāvokli valstī, īpaša uzmanība tiek pievērsta Eiropas Savienības struktūrfondu investīciju 

piesaistei. Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, pašvaldība mērķtiecīgi sagatavo un iesniedz 

pieteikumus Eiropas Savienības fondu projektu konkursiem, lai iegūtu papildu finansējumu novada 

infrastruktūras sakārtošanai un uzlabošanai, vienlaikus paredzot finansējumu budžetā pašvaldības 

līdzfinansējuma un arī priekšfinansējuma nodrošināšanai projektu apstiprināšanas gadījumā.  

 

 

 

 19 
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 20  
 

 

Domes lēmumi par budžeta apstiprināšanu  

2009. un 2010. gadam 
   2009. gada 20. augustā, jaunievēlētās Ogres novada domes otrajā sēdē, tika apstiprināts 

Ogres novada pašvaldības konsolidētais budžets, attiecīgi pieņemot saistošos noteikumus. 

Saistošie noteikumi Nr. 4/2009 (2009. gada 20.augustā, protokols Nr.4; 34.§) 

Par Ogres novada pašvaldības 2009. gada konsolidēto budžetu 
 

 
1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 31 820 138 

(trīsdesmit viens miljons astoņi simti divdesmit tūkstoši viens simts trīsdesmit astoņi lati). 

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta izdevumus Ls 39 236 186 

(trīsdesmit deviņi miljoni divi simti trīsdesmit seši tūkstoši viens simts astoņdesmit seši lati).  

3. Noteikt 2009.gada budžetā Ls 4 425 925 (četri miljoni četri simti divdesmit pieci tūkstoši 

deviņi simti divdesmit pieci lati) lielu Valsts kases kredītu Ogres novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma nodrošināšanaiun projektu realizācijai piešķirtā finansējuma 

priekšfinansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kapitāldaļu iegādei SIA “Ogres autobuss” Ls 30 000 (trīsdesmit tūkstoši 

latu). 

5. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 1 078 032 (viens miljons septiņdesmit astoņi 

tūkstoši  trīsdesmit divi lati), tai skaitā: 

5.1. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

5.2. Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

5.3. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

5.4. Valsts Kases kredīts Ls 50 000 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

5.5. Valsts Kases kredīts Ls 32 180 - Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu ielai; 

5.6. Valsts Kases kredīts Ls 16 620 - Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

5.7. Valsts Kases kredīts Ls 35 024 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

5.8. Valsts Kases kredīts Ls 685 193– īstermiņa kredīts projektu realizācijai piešķirtā 

finansējuma priekšfinansējuma nodrošināšanai; 

5.9. Valsts Kases kredīts Ls 3000 – Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes aizdevums; 

5.10. Valsts Kases kredīts Ls 1300 -  mikroautobusa iegādei Mazozolu pagastam; 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 21 
 

 

5.11. Valsts Kases kredīts Ls 2844 – Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 

5.12. Valsts Kases kredīts Ls 4000 - Taurupes vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana 

un rekonstrukcija; 

5.13.  Finanšu līzings Ls  2143 – automašīnas Opel Astra iegādei Taurupes pagastam; 

5.14. Valsts Kases kredīts Ls 3932 – Meņģeles Tautas nama vienkāršotās renovācijas 

tehniskajam projektam;  

5.15. Valsts Kases kredīts Ls 8240 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

5.16. Valsts Kases kredīts Ls 5600 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

5.17. Valsts Kases kredīts Ls 13200 – Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai; 

5.18. Valsts kases kredīts Ls 2300 – traktora  iegādei Madlienas pagastam; 

5.19. Valsts kases kredīts Ls 5840 – autobusa iegādei Madlienas pagastam; 

5.20. Valsts kases kredīts Ls 2580 – Ķeipenes pamatskolas jumta remonts; 

5.21. Valsts kases kredīts Ls 2000 – mikroautobusa iegāde Ķeipenes pagastam; 

5.22. Valsts kases kredīts Ls 1500 – ūdens atdzelžošanas stacijas iekārtu iegāde un uzstādīšana 

Ķeipenes pagastā; 

5.23. Valsts kases kredīts Ls 1892 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla 

iegāde un uzstādīšana; 

5.24. Valsts kases kredīts Ls 3652 - Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla 

iegāde; 

5.25. Valsts kases kredīts Ls 2052 – Ķeipenes centrālās katlumājas modernizācija.; 

6. Noteikt 2009.gadam kases apgrozāmos līdzekļus (atlikumu uz gada beigām) Ls 640 599 (seši 

simti četrdesmit tūkstoši pieci simti deviņdesmit deviņi lati). 

7. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2009.gada 1.janvāri Ls 4 738 754 (četri miljoni septiņi simti 

trīsdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit četri lati). 

8. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2009.gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez 

ziedojumiem un dāvinājumiem ) Ls 680 674 (seši simti astoņdesmit tūkstoši seši simti 

septiņdesmit četri lati) un izdevumus (bez ziedojumiem un dāvinājumiem ) Ls 1 036 700 (viens 

miljons trīsdesmit seši tūkstoši septiņi simti lati) saskaņā ar pielikumu Nr.3 (17 lapas), tai 

skaitā Ogres novada pašvaldības 2009.gada privatizācijas fonda ieņēmumus Ls 45 070 

(četrdesmit pieci tūkstoši septiņdesmit latu) un izdevumus Ls 337 004 (trīs simti trīsdesmit 

septiņi tūkstoši četri lati). 

9. Noteikt finansējumu kredīta atmaksai Ls 6000 (seši tūkstoši latu) autogreidera iegādei 

Ķeipenes pagastam; 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 22  
 

 

10. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2009.gada 1.janvāri (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 481 002 (četri simti astoņdesmit viens tūkstotis divi lati). 

 

  Novada pašvaldības budžetu kārtējam, 2010. gadam, dome apstiprināja 2010. gada 18. 

februārī, attiecīgi pieņemot saistošos noteikumus. 

Saistošie noteikumi Nr. 11/2010 

Par Ogres novada pašvaldības 2010. gada konsolidēto budžetu 
 

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2010. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 27 659 126 

(divdesmit septiņi miljoni seši simti piecdesmit deviņi tūkstoši simtu divdesmit seši lati). 

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2010.gada pamatbudžeta izdevumus Ls 35 805 301 

(trīsdesmit pieci miljoni astoņi simti pieci tūkstoši trīs simti viens lats). 

3. Noteikt 2010.gada budžetā Ls 2 486 696 (divi miljoni četri simti astoņdesmit seši tūkstoši seši 

simti deviņdesmit seši lati) lielu Valsts kases kredītu Ogres novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā finansējuma 

priekšfinansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 811 224 (astoņi simti vienpadsmit tūkstoši divi simti 

divdesmit četri lati), tai skaitā: 

4.1. Valsts Kases kredīts Ls 48 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas    

       realizācijai;  

4.2. Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 - izglītības iestāžu ēku renovācijas           

projektu  pirmās kārtas realizācijai;  

4.3. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai;  

4.4. Valsts Kases kredīts Ls 50 000 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām;  

4.5. Valsts Kases kredīts Ls 32 180 - Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu ielai;  

4.6. Valsts Kases kredīts Ls 16 620 - Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai;  

4.7. Valsts Kases kredīts Ls 35 024 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības 

attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai;  

4.8. Valsts Kases kredīts Ls 39 732 - Meža prospekta rekonstrukcijai;  

4.9.  Valsts Kases kredīts Ls 40 104 – Sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

4.10. Valsts Kases kredīts Ls 2 359 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības 

attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai;  

4.11. Valsts Kases kredīts Ls 105 676 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 23 
 

 

4.12. Valsts Kases kredīts Ls 5227 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Dziesmu svētki 

Rīgas reģionā” realizācijai; 

4.13. Valsts Kases kredīts Ls 9168 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Vides koncepcijas 

izstrāde Ogres novadā” realizācijai;  

4.14. Valsts Kases kredīts Ls 5855 - līdzfinansējuma nodrošināšanai “Tautas namu rekonstrukcijas 

projekts” realizācijai;  

4.15. Valsts Kases kredīts Ls 9363 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Protolab network” 

realizācijai;  

4.16. Valsts Kases kredīts Ls 44654 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Jaunas PII 

„Riekstiņš” būvniecība Ogres novadā” realizācijai; 

 4.17. Valsts Kases kredīts Ls 3 084 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Satiksmes drošības 

uzlabojumi Ogresgalā, rekonstruējot ietvju un veloceliņa posmu” realizācijai; 

 4.18. Valsts Kases kredīts Ls 2 228 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Finanšu un 

ekonomiskā pamatojuma izstrāde VPP projektam “Ogres novada satiksmes optimizācijas 

objektu – autotransporta un gājēju tilta pār Ogres upi un tuneļa zem dzelzceļa Rīga – 

Daugavpils būvniecība” realizācijai;  

4.19. Valsts Kases kredīts Ls 25 453 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Go cycling 

through Vidzeme and Southern Estonia” realizācijai;  

4.20. Valsts Kases kredīts Ls 1 617 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās 

dzīvojamās mājas Ogrē, Indrānu ielā 14 renovācija” realizācijai;  

4.21. Valsts Kases kredīts Ls 3000 – Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes aizdevums;  

4.22. Valsts Kases kredīts Ls 4828 – Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības investīciju 

programmas līdzfinansējums;  

4.23. Valsts Kases kredīts Ls 4000 – Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta;  

4.24. Valsts Kases kredīts Ls 2844 - Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 

un rekonstrukcija;  

4.25.  Finanšu līzings Ls  2273 – automašīnas Opel Astra iegādei Taurupes pagastam;  

4.27. Valsts Kases kredīts Ls 9505 – projektam Taurupes energoapgādes sistēmas būvniecība; 

 4.28. Valsts Kases kredīts Ls 1 958 – Meņģeles Tautas nama vienkāršotās renovācijas tehniskajam 

projektam;  

4.29. Valsts Kases kredīts Ls 78 420– Meņģeles Tautas nama vienkāršotai renovācijai;  

4.30. Valsts Kases kredīts Ls 21 200– līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Satiksmes   

drošības infrastruktūras uzlabošana Meņģeles pagastā” realizācijai; 

4.31. Valsts Kases kredīts Ls 8240 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai;  

4.32. Valsts Kases kredīts Ls 5600 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai;  



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 24  
 

 

4.33. Valsts Kases kredīts Ls 13200 – Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.34. Valsts kases kredīts Ls 5840 – autobusa iegādei Madlienas pagastam; 

 4.35. Valsts kases kredīts Ls 5720 – ūdens kvalitātes uzlabošanai Madlienas pagastā;  

 4.36. Valsts kases kredīts Ls 3216 –Madlienas vidusskolas renovācijai; 

 4.37. Valsts kases kredīts Ls 1500 – ūdens atdzelžošanas stacijas iekārtu iegāde un uzstādīšana 

Ķeipenes pagastā;  

4.38. Valsts kases kredīts Ls 1892 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla iegāde 

un uzstādīšana;  

4.39. Valsts kases kredīts Ls 3652 - Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla iegāde;  

4.40. Valsts kases kredīts Ls 2052 – Ķeipenes centrālās katlu mājas modernizācija;  

4.41. Valsts kases kredīts Ls 3000 – projekta līdzfinansējums “Akas ielas rekonstrukcija Ķeipenes 

pagastā”. 

5. Noteikt finansējumu kapitāldaļu palielināšanai SIA “Ogres slimnīca” Ls 25 000 (divdesmit 

pieci tūkstoši latu ). 

6. Noteikt 2010.gadam kases apgrozāmos līdzekļus (atlikumu uz gada beigām) Ls 1 289 158 

(viens miljons divi simti astoņdesmit deviņi tūkstoši simtu piecdesmit astoņi lati). 

7. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2010.gada 1.janvāri Ls 7 716 743 (septiņi miljoni septiņi simti 

sešpadsmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit trīs lati). 

8. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2010. gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez 

ziedojumiem un dāvinājumiem ) Ls 405 173 (četri simti pieci tūkstoši simtu septiņdesmit trīs 

lati) un izdevumus (bez ziedojumiem un dāvinājumiem ) Ls 576 717 (pieci simti 

septiņdesmit seši tūkstoši septiņi simti septiņpadsmit lati). 

9. Noteikt finansējumu kredīta atmaksai Ls 6000 (seši tūkstoši latu) autogreidera iegādei 

Ķeipenes pagastam. 

10. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2010. gada 1. janvāri (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 215 666 (divi simti piecpadsmit tūkstoši seši simti sešdesmit seši lati). 

11. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs  

         apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot apstiprināšanai Ogres novada domes 

finanšu – ekonomikas nodaļā. Šādu grozījumu rezultātā nedrīkst mainīt attiecīgajai 

programmai apstiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī atalgojumu un kapitālos 

izdevumus.  

            

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 25 
 

 

 

Domes lēmums par 2009. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 

   2010. gada 17. jūnijā Ogres novada dome apstiprināja Ogres novada pašvaldības bilanci, 

pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildi. 

Par Ogres novada 2009. gada pamatbudžeta un speciālā budžeta 

izpildes un Ogres novada pašvaldības 2009. gada bilances 

apstiprināšanu 

1. Apstiprināt Ogres novada 2009. gada konsolidēto finanšu pārskatu.  

2. Apstiprināt Ogres novada 2009. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 33 010 049- (trīsdesmit trīs 

miljoni desmit tūkstoši četrdesmit deviņi lati) (naudas līdzekļu atlikumu uz 01.01.2009 Ls 4 975 

021) un Ogres novada 2009. gada pamatbudžeta izdevumus pēc valdības funkcijām un 

ekonomiskajām kategorijām Ls 31 642 318 (trīsdesmit viens miljons seši simti četrdesmit divi 

tūkstoši trīs simti astoņpadsmit lati) (atlikums uz 01.01.2010  Ls 7 667 243). 

3. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 1 920 878 un asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā Ls 193 132.  

4. Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai Ls 457 714.  

5. Apstiprināt Ogres novada 2009. gada speciālā budžeta ieņēmumus (neieskaitot ziedojumus un 

dāvinājumus) Ls 575 475 (pieci simti septiņdesmit pieci tūkstoši četri simti septiņdesmit pieci 

lati) (atlikumu uz 01.01.2009. Ls 483 554) un Ogres novada 2009. gada speciālā budžeta 

izdevumus (neieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) Ls 837 363 (astoņi simti trīsdesmit septiņi 

tūkstoši trīs simti sešdesmit trīs lati) (atlikums uz 01.01.2010. Ls 215 666).  

6. Apstiprināt Ogres novada 2009. gada speciālā budžeta ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumus Ls 

8 764 (astoņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit četri lati) (atlikumu uz 01.01.2009 Ls 11 166) un 

Ogres novada 2009. gada speciālā budžeta ziedojumu un dāvinājumu izdevumus Ls 7 483 

(septiņi tūkstoši četri simti astoņdesmit trīs lati) (atlikums uz 01.01.2010. Ls 12 447). 

7. Apstiprināt debitoru un kreditoru parādus.  

8. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2009. gada 31.decembri. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 26  
 

 

Finanšu uzskaite, kontrole, plānošana 
           

         Novada pašvaldības centralizētā grāmatvedība apkalpo visas novada pašvaldības iestādes, 

konsolidē pašvaldības aģentūru un pagastu pārvalžu budžeta izpildi.  

         Pašvaldības finanšu – ekonomikas nodaļa regulāri sagatavo budžeta izlietojuma pārskatus 

budžeta iestādēs, pastāvīgi seko plānotā budžeta izlietojumam.  

         Plānojot budžetu kārtējam finanšu gadam, dome ievēro pēctecības un perspektīvās attīstības 

principu. Svarīgs dokuments pašvaldības darba organizēšanā un budžeta plānošanā ir 2007. gada 

beigās aktualizētā Ogres novada attīstības programma līdz 2013. gadam.  

         Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, arī 2009. gadā tika izstrādāti un iesniegti pieteikumi 

investīciju saņemšanai vairāku svarīgu projektu realizācijai, tādējādi garantējot pašvaldības 

budžeta līdzfinansējumu projektu apstiprināšanas gadījumā. 

     SIA Zvērinātu revidentu firma  „KAPITĀLS ” veica 2009. gada finanšu pārskata revīziju un 

neatkarīgā revidenta ziņojumā sniedz pozitīvu vērtējumu, atzīmējot, ka pārskats sniedz patiesu 

un skaidru priekšstatu par pašvaldības finansiālo stāvokli. Zvērināti revidenti nav konstatējuši 

neatbilsītbas starp vadības ziņojumā un finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju.  

 

Pašvaldības īpašumu raksturojums 
    2009. gadā dome turpināja iepriekšējos gados iesākto darbu pašvaldības īpašuma inventarizācijā 

un īpašuma tiesību nostiprināšanā zemesgrāmatā. Šis darbs turpināsies arī turpmākajos gados. 

    Īpašumā zemes platības Ogres novada pašvaldībai pēc zemes dienesta datiem uz 2010. 

gada 1. janvāri  877.1  ha, 

t.sk. 

 mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, 

 kurās saimnieciskā darbība aizliegta ar normatīvo aktu - 336,9 ha; 

 lauksaimniecības zeme - 140,1 ha; 

 dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme - 66,2 ha; 

 individuālo dzīvojamo māju apbūvei izmantojamā zeme - 9,9 ha; 

 daudzdzīvokļu māju apbūvei - 9,8 ha; 

 komercdarbības apbūvei - 5,1 ha; 

 sabiedriskas nozīmes objektiem - 142,5 ha; 

 ražošanas objektu apbūvei - 29,2 ha; 

 satiksmes infrastruktūrai - 56,8 ha; 

 inženiertehniskās apgādes tīkliem - 15,7 ha; 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 27 
 

 

              

           Pašvaldībai piekritīgā zeme uz 2010. gada 1. janvāri pēc zemes dienesta datiem -  

1558.6 ha,  t.sk. 

 mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, 

kurās saimnieciskā darbība aizliegta ar normatīvo aktu - 139,4 ha; 

 komercdarbības apbūvei - 1,3 ha; 

 lauksaimniecības zeme - 709,8 ha; 

 individuālo dzīvojamo māju apbūvei - 50,4 ha; 

 dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme - 24,4 ha; 

 sabiedriskās nozīmes objektiem - 48,6 ha; 

 satiksmes infrastruktūras objektiem - 544,2 ha; 

 inženiertehniskās apgādes tīkliem - 12,2 ha.       

    

Ogres novada pašvaldības ilgtermiņa  ieguldījumi 
radnieciskās  un asociētās  kapitālsabiedrībās 

 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

    Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi palielinājušies par 
    Ls 1833674. 
 

AKTĪVS 

 

Uz pārskata 
perioda 
beigām 

Uz 
pārskata 
gada 
sākumu 

Izmaiņas  (+,-) 

     
 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi - kopā   2191536 351562 1839974 
 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 
kapitālā  1920878 1518 1919360 

Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību 
kapitālā  193132 344494 -151362 

 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi  7000 11850 -4850 
Avansa maksājumi par ilgtermiņa 
ieguldījumiem  70526  70526 

Ilgtermiņa  finanšu ieguldūjumu 
vērtspapīros   2250 2250  

 
    Ieguldījumi radnieciskās un asociētās kapitālsbiedrībās pārvērtēti pēc pašu kapitāla metodes, 
pamatojoties uz sabiedrību 2008.gada pārskatiem. 
 

Līdzdalība radnieciskās kapitālsabiedrībās 
 

 līdzdalība radnieciskajā kapitālsabiedrībā SIA “Ogres svēte” uz 2009. gada 31. 

decembri Ls  0.00, pašu kapitāls uz 2008. gada 31. decembri ir Ls – 2732. Līdzdalība 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 28  
 

 

pārrēķināta pēc pašu kapitāla metodes, apstiprināta Ogres novada domes sēdē 2010. 

gada 18. martā, protokols Nr. 3, 36.§ “Par Ogres novada pašvaldības līdzdalības 

pārvērtēšanu pēc pašu kapitāla metodes radnieciskās un asociētās kapitālsabiedrībās”. 

 SIA “Ogres autobuss” no asociētās kapitālsabiedrības pārgrāmatots uz radniecisko 

kapitālsabiedrību. Sakarā ar Ogres rajona pašvaldības reorganizāciju 2009. gada 3. 

novembrī Ogres rajona pašvaldība nodod Ogres novada pašvaldībai ieguldījumu, 

pārrēķinātu pēc pašu kapitāla metodes, SIA “Ogres autobusā” Ls 268593. Pamatojoties 

uz Ogres rajona pašvaldības reorganizācijas uzraudzības komisijas sēdes protokolu 

Nr.2 un Ogres novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.35/2009, 17.12.2009. dome 

nolēma kapitāldaļu palielināšanai SIA“Ogres autobusā” pārskaitīt Ls 26979. 

Ieguldījums pārrēķināts pēc pašu kapitāla metodes SIA“Ogres autobuss” uz 2009. gada 

31. decembri Ls 369503, apstiprināts ar Ogres novada domes sēdes 2010. gada 18. 

marta sēdes lēmumu, protokols Nr.3 36.§ “Par Ogres novada pašvaldības līdzdalības 

pārvērtēšanu pēc pašu kapitāla metodes radnieciskās un asociētās kapitālsabiedrībās. 

 Sakarā ar Ogres rajona pašvaldības reorganizāciju 2009. gada 3. novembrī Ogres rajona 

pašvaldība nodod Ogres novada pašvaldībai ieguldījumu, pārrēķinātu pēc pašu kapitāla 

metodes – SIA “Ogres slimnīca” Ls 1560790. Pamatojoties uz Ogres rajona 

pašvaldības reorganizācijas uzraudzības komisijas sēdes protokolu Nr. 2 un Ogres 

novada domes 17.12.2009. saistošajiem noteikumiem Nr. 35/2009., nolēma kapitāldaļu 

palielināšanai SIA “Ogres rajona slimnīca” pārskaitīt Ls 70526. Minētā summa 

uzskaitīta kā avansa maksājums. Komercreģistrā uz 2009.31.decembri izmaiņas nav 

veiktas. Ieguldījums pārrēķināts pēc pašu kapitāla metodes SIA “Ogres rajona 

slimnīca” uz 2009. gada 31.decembri Ls 1517588 apstiprināts ar Ogres novada domes 

2010. gada 18. marta sēdēs lēmumu, protokols Nr. 3, 36. §, Par Ogres novada 

pašvaldības līdzdalības pārvērtēšanu pēc pašu kapitāla metodes radnieciskās un 

asociētās kapitālsabiedrībās”. 

 Sakarā ar novada izveidošanu konsolidējot ieguldījumus SIA “Ogres rajona autoceļu 

fonds”, pārgrāmatots no pārējās līdzdalības finanšu ieguldījumiem uz radniecisko 

kapitālsabiedrību finanšu ieguldījumiem. Ieguldījums pārrēķināts pēc pašu kapitāla 

metodes uz 2009. gada 31. decembri Ls 26437. Ieguldījums aptiprināts ar Ogres novada 

domes 2010. gada 18. marta sēdes lēmumu, protokols Nr. 3, 36.§,  “Par Ogres novada 

pašvaldības līdzdalības pārvērtēšanu pēc pašu kapitāla metodes radnieciskās un 

asociētās kapitālsabiedrībās”.  

             

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 29 
 

 

Līdzdalība asociēto  kapitālsabiedrību kapitālā 

 SIA “Ogres autobuss” no asociētās kapitālsabiedrības pārgrāmatots uz radniecisko 

kapitālsabiedrību sakarā ar to samazināta līdzdalība asociētajās kapitālsabiedrībās. 

Līdzdalības ieguldījumi pārrēķināti pēc pašu kapitāla metodes. Ieguldījumi aptiprināti 

ar Ogres novada domes sēdes lēmumu 2010. gada 18.martā, protokols Nr.3, 36.§,  “Par 

Ogres novada pašvaldības līdzdalības pārvērtēšanu pēc pašu kapitāla metodes 

radnieciskās un asociētās kapitālsabiedrībās”. 

Pārējie finanšu ieguldījumi 

 Sakarā ar Ogres rajona pašvaldības reorganizāciju 2009.gada 18. decembrī Ogres 

rajona pašvaldība nodod Ogres novada pašvaldībai ieguldījumu SIA “Ogres televīzija” 

Ls 2500. 

 
Ieguldījumu pārvērtējums asociētajās un radnieciskajās  kapitālsabiedrībās 

 
1 2 4 5 6 7 
N.p.
k. 

Uzņēmums Ieguldī 
jumi 
faktiskie uz 
31.12.2009 

iegudījumi 
pēc pašu 
kap.metodes 
uz  31.12.2008 

pašu 
kapitāls uz 
31.12.2008.

ieguld. %   
uz                 
31.12. 2009. 

ieguld.pēc 
pašu 
kap.metodes 
uz 31.12.2009

 Asociētie      
1. SIA “TEMPUS LS” 18360 1532 7682 40 3073 
2. SIA “Ķilupe” 12500 75496 236660 31,25 73956 
3. SIA “D&F” 9851 107507 468140 24 112354 

4. 
SIA “Ogres 
interneta centrs” 3000 4116 11248 33,33 3749 

      0 
 Radnieciskie     0 
1. SIA “Ogres svēte” 2643 1518 -2732 100 -2732 

2. 
SIA “Ogres 
autobuss” 493626 114536 410742 89,96 369503 

3. 
SIA “Ogres rajona 
slimnīca” 853836  2516730 60,3 1517588 

4. SIA “Ogres rajona 
autoceļu fonds” 7350  62743 53,85 33787 

 
 

Publiskās investīcijas būvniecībā 
 
       Nozīmīgākie objekti: 

• autoceļa A6 Rīga – Daugavpils posms Ogres pilsētā Ls 12 398 469; 

• Ogres sporta centra stadiona rekonstrukcija - Ls 1 056 654; 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 30  
 

 

• Meža prospekta posma no Tīnūžu ielas līdz Upes prospektam rekonstrukcija Ogrē - 

Ls 792 457;  

• Kalna prospekta rekonstrukcija Ogrē – Ls 190 088; 

• Ūdens ieguves vietas Zilajos kalnos Ogrē – Ls 374 953; 

• Brīvības un Pļavas ielas posma labiekārtojums – Ls 152 929; 

• Jaunogres vidusskolas ēkas renovācija un teritorijas labiekārtošana – Ls 240 394; 

• Ogres 1. vidusskolas telpu rekonstrukcija – Ls 31 856; 

• Ogres mūzikas skolas teritorijas labiekārtošana – Ls 50 525; 

• Ogresgala pamatskolas sporta zāles rekonstrukcija – Ls 160 922; 

• Ciemupes tautas nama apkures sistēmas rekonstrukcija – Ls 22 654; 

• Ogresgala tautas nama rekonstrukcija – Ls 70 829; 

• Ogres novada soiciļās mājas renovācija Indrānu ielā 14, Ogrē – Ls 73 667; 

• Ogres rajona pašvaldībasēkas renovācija – Ls 64 440. 

 

Privātās investīcijas būvniecībā 
 Nozīmīgākie objekti: 

• tirdzniecības centrs “Dauga” Ogrē – Ls 5 200 000; 

• SIA “FAZER MAIZNĪCAS” ražotnes rekonstrukcija – Ls 493 785; 

• automašīnu un motociklu tirdzniecības salona rekonstrukcija – Ls 230 000 

• konteinertipa katlumāja Zilokalnu prospektā Ogrē – Ls 245 985 

• zobārstniecības servisa centrs – Ls 220 000; 

• degvielas uzpildes stacijas Rīgas ielā – Ls 93 170; 

• veikals “Jaunrubeņi“ – Ls 50 000; 

• auto detaļu veikals, kravas automašīnu remontdarbnīca – Ls 22 000. 

• dzīvojamās mājas, dārza mājas, sasimniecības ēkas (58 objekti) – Ls 3 840 800; 

• ārējās inženierkomunikācijas – (31 objekts) – Ls 128 518.  

 
Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai 

 

Sakarā ar jaunā Ogres novada izveidošanos, kurā esošais Ogres novads  apvienojās ar vēl 8 

pagastiem, 2009. gada 17. septembrī tika pieņemts lēmums, ar kuru novadā ietilpstošo 8 bijušo 

pašvaldību teritorijas plānojumi tika pārapstiprināti kā jaunās Ogres novada pašvaldības saistošajie 

noteikumi.   

              

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 31 
 

 

2009. gadā veiktās publiskās apspriešanas 

2009. gadā Ogres novadā pieņemti 4 lēmumi par detālplānojumu izstrādes uzsākšanu un 

pieņemti 15 saistošie noteikumi par detālplānojumu apstiprināšanu. 

2009. gadā turpinājās Ogres novada pašvaldības pasūtītā detālplānojuma izstrāde, lai 

detalizētu teritorijas plānojuma prasības novada teritorijā esošās dārzkopības sabiedrības 

“Lašupes” teritorijā, nosakot ielu un ceļu aizsargjoslas (sarkanās līnijas) un iespējamo 

inženierapgādes risinājumus. Ņemot vērā iedzīvotāju un nekustamo īpašumu īpašnieku pretrunīgo 

attieksmi pret 1. redakcijā piedāvātajiem risinājumiem, tā tika pārstrādāta un 2009. gadā notika 

detālplānojuma galīgās redakcijas apspriešana un detālplānojuma galīgās redakcijas saskaņošana ar 

valsts institūcijām un inženierkomunikāciju apsaimniekotājiem. 

 

Pašvaldības līdzdalība projektos  

Ogrē un Ogresgalā  

     Kopumā Ogres novada pašvaldība 2009. gada laikā ir piesaistījusi un noslēgusi līgumus par 

projektu realizāciju vairāk kā 4,5 miljonu latu apmērā (informācija attiecas uz agrāko Ogres 

novadu, t.i., Ogres pilsētu un Ogresgala pagastu). 

    Turpinājās 2008. gadā aizsāktā projekta “Ogres vidusskolas materiālās bāzes uzlabošana 

dabaszinību apguvei” īstenošana, modernizējot dabaszinību kabinetus Ogres 1. vidusskolā, 

Jaunogres vidusskolā un Ogres vakara vidusskolā. Projekta ietvaros kabineti aprīkoti ar modernām 

mēbelēm, iekārtotas laboratoriju telpas, savukārt 2010. gadā plānots veikt centralizēto iepirkumu 

nepieciešamā laboratorijas inventāra iegādei. 

    Janvārī attīstības nodaļa uzsāka Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta programmas 

apstiprināto projektu “Vides koncepcijas izstrāde Ogres novadā”, kura ietvaros Ogres novada 

pašvaldība sadarbībā ar SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” un Lundas 

Universitātes (Zviedrija) speciālistiem izstrādāja Ogres novada vides koncepciju 2009. - 2019. 

gadam. Vides koncepcija ir pirmais plānošanas dokuments jaunajam novadam. Tā ietvaros ir 

sagatavots darbības plāns dažādu vides attīstības jautājumu risināšanai. 

    Februārī sākās Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai apstiprinātā projekta “Tautas 

namu rekonstrukcija Ogres novadā” īstenošana, kuras rezultātā rekonstruēts Ogresgala tautas nams 

(1. kārta) un rekonstruēta Ciemupes tautas nama apkures sistēma. Darbu turpinājumam Ogresgala 

tautas nama rekonstrukcijai (jeb 2. kārta) finansējums tika piesaistīts no Klimata pārmaiņu finanšu 

instrumenta programmas, darbi tiks paveikti līdz 2010. gada beigām. 

  



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

    Februārī tika izsludināts Ogres novada pašvaldības un Hipotēku un zemes bankas projektu 

konkurss “Veidojam vidi ap mums”. Lai pieteiktos konkursam, iedzīvotāji iesniedza 57 projektus, 

no kuriem 26 apstiprināti un veiksmīgi ieviesti Ogres novada teritorijā. 

    Tāpat veiksmīgi turpinās sadarbība ar Nīderlandes KNHM fondu, kura ietvaros arī tiek 

organizēts projektu konkurss iedzīvotājiem teritorijās, kuras pirms tam netika iesaistītas KNHM 

projektā.  

   Martā tika noslēgts vērienīgs investīciju projekta līgums ar Valsts reģionālo attīstības aģentūru 

par jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību Ogres novadā.  

 
Pēc garas un sarežģītas iepirkumu procedūras būvniecības darbiem septembrī uzsākta ERAF 

projekta “Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” būvniecība” Nogāzes ielā 6, Ogrē, 

īstenošana. Projekta būvniecības darbi turpināsies 2010. gadā. Šobrīd būvobjektā jau ir pamanāmas 

bērnudārza ēkas pirmās aprises. Bērnudārza būvniecības darbus plānots pabeigt līdz 2010. gada 1. 

septembrim. 

      Martā noslēgta vienošanās un aprīlī uzsākta īstenošana Norvēģijas valdības divpusējā finanšu 

instrumenta programmas “Finanšu ekonomiskā pamatojuma izstrāde valsts un privātās partnerība 

(VPP)” projektam “Ogres novada satiksmes optimizācija objektu – autotransporta un gājēju tilta 

pār Ogres upi un tuneļa zem dzelzceļa Rīga – Daugavpils būvniecība”. Projekta ietvaros 2009. 

gadā izstrādāti divi skiču projekti tilta pār Ogres upi būvniecībai un tuneļa zem dzelzceļa 

būvniecībai. 2010. gadā veikta finanšu ekonomiskā pamatojuma izstrāde šo projektu īstenošanai.  

      Aprīlī novada pašvaldība parakstīja līgumu ar Būvniecības, enerģētikas un mājokļu aģentūru 

par sociālās mājas Indrānu ielā 14, Ogrē, siltināšanu. Projekta ietvaros siltināta ēka, tādējādi 

uzlabojot iedzīvotājiem dzīves apstākļus un palielinot komfortu, kā arī samazinot siltuma patēriņu. 

Šis pašvaldībai bija sarežģīts projekts, jo tika saņemtas daudzas sūdzības no iedzīvotājiem par 

 32  
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 33 
 

 

sagādātajām neērtībām siltināšanas darbu procesā. Tomēr plānotie darbi tika paveikti, un lielākā 

daļa šīs mājas iedzīvotāju ir apmierināta ar projekta rezultātu. Turpinot sociālo māju siltināšanas 

programmu, 2009. gadā  tika sagatavots un iesniegts projekts par sociālās mājas Indrānu ielā 17 

siltināšanu.  

      2009. gadā ERAF programmās apstiprināti vairāki projekti par satiksmes drošības uzlabošanu 

un satiksmes uzlabošanu pilsētas teritorijā. Gada nogalē rekonstruēta Liepu iela Ogresgalā - 

izbūvēta gājēju ietve un veloceliņš. 2010. gadā uzsākta Mednieku ielas rekonstrukcija, projekta 

beigu termiņš ir grūti prognozējams sakarā ar neparedzētiem apstākļiem rekonstrukcijai 

nepieciešamās zemes atsavināšanā. 

      Satiksmes ministrija ir apstiprinājusi projektu Tīnūžu ielas rekonstrukcija  posmā no Mālkalnes 

prospekta līdz Kranciema ielai, 2010. gadā plānots izstrādāt tehnisko projektu, savukārt ielas 

rekonstrukcija paredzētā līdz 2013. gada beigām. 

      Parakstīti vairāki līgumi ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par izglītības jomas projektu 

īstenošanu 2010. gadā, piemēram, lifta izbūve un telpu pielāgošana Jaunogres vidusskolā 

personām ar funkcionāliem traucējumiem.  

       Ir parakstīts līgums arī par skolu informatizāciju. Projekta ietvaros 2010. - 2011. gada laikā 

visas Ogres novada skolas tiks nodrošinātas ar datoriem, būs ierīkoti lokālie tīkli. Nākamajā gadā 

plānots īstenot projektu par atbalsta personāla (sociālie pedagogi, psihologi, logopēdi) piesaisti 

Ogres novada skolām, lai nodrošinātu nepieciešamos speciālistus. 

      2009. gada nogalē parakstīta vienošanās ar Vides ministriju par Klimata pārmaiņu finanšu 

instrumenta programmas projekta īstenošanu, kas paredz energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumus Ogres novada kultūras centrā, Ogresgala tautas namā un Ogres ģimnāzijā. Projekta 

ietvaros paredzēti dažādi energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi – logu nomaiņa, ēku 

fasādes un jumtu siltināšana un tml. Projektu plānots paveikt līdz 2010. gada decembrim. 

  
     Turpinās projekta “Development of Cross-Border Choir Singing Culture” (Singing Neighbours) 

īstenošna. Projekts vērsts uz Igaunijas un Latvijas bērnu jauniešu koru sadarbības veicināšanu, 

paredzētas diriģentu darbnīcas, jaunu tautas tērpu iegāde Ogres ģimnāzijas jauktajam korim 

“Gājputni”, jauniešu nometnes un koncerti, Igaunijas – Latvijas dziesmu grāmatas izveidošana 

jauniešu koriem ar nelielu vārdnīcu abās valodās. Projekta aktivitātes paredzētas Baldonē, Jūrmalā, 

Ogrē un Viru (Igaunija) pilsētā un pagastā 1,5 gada garumā.  

     Tika izstrādāts projekts “Notekūdeņu attīrīšanas ietaišu būvniecība Ogresgalā”, projekts ir 

apstiprināts, tas jārealizē 2010. gada laikā. Projekta ietvaros Ogresgalā tiek izbūvētas jaunas  

notekūdeņu ietaises un veikta kanalizācijas sūkņu stacijas ēkas renovācija.  



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

     Eiropas Savienības Kohēzijas Fonda finansētā projekta “Ogres ūdenssaimniecības attīstības 2. 

kārta” ietvaros 2009. gada septembrī tika uzsākti ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

rekonstrukcijas (53 km) darbi. Ekspluatācijā nodoti dzeramā ūdens aku lauki pie Zilajiem kalniem 

Ogrē, nodrošinot pilsētas iedzīvotājus ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni, turklāt samazinot ūdens tarifu. 

Pagastos 

KRAPES PAGASTĀ 

 

    2009. gadā Krapes pagasta pašvaldība iesaistījās divos apjomīgos projektos. Viens no tiem ir 

sporta zāles projekta izstrāde un būvniecība pie Krapes pamatskolas. Projekta īstenošanai 

izmantota nauda, ko no valsts budžeta piešķīra Reģionālās attītstības un pašvaldību lietu ministrija 

Administratīvi teritoriālās reformas likuma izpildei. Jaunā sporta zāle ir savienota ar Krapes 

pamastkolas ēku. Mūsdienīgo un labi aprīkoto sporta zāli izmantos ne tikai Krapes pamatskolas 

bērni, bet arī citi Krapes pagasta iedzīvotāji. 

    Ir realizēts arī Krapes tautas nama rekonstrukcijas projekts. 

ĶEIPENES PAGASTĀ 
    2009. gadā īstenots  projekts “Ķeipenes pagasta tautas nama vienkāršotā rekonstrukcija”. 

Projekta līdzfinansējums Ls 30615,37 apmērā (kopējās projekta izmaksas Ls 49 392,81) piešķirts 

projekta īstenošanai Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 

2007.-2013. gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros.  

 34  
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 
    Veiktie darbi: nosiltināta visa ēka, nomainīts jumts, logi, durvis, kā arī vecā elektroinstalācija. 

Izremontētas telpas, izbūvēta gaisa ventilācijas sistēma un ugunsgrēka trauksmes un atklāšanas 

sistēma, noasfaltēts laukums pie tautas nama.  

    No novadu izveidei paredzētajiem līdzekļiem vasarā tika renovēts Ķeipenes ciema ūdenstornis, 

izmaksas -  Ls  11888,11. Veikto darbu rezultātā ir uzlabojusies Ķeipenes ciema dzeramā ūdens 

kvalitāte un palielinājies ūdens spiediens ūdensvados. 

   Tika noasfaltēts piebraucamais ceļš un pagalms pie pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte”, 

izlietoti Ls 8131,44, 

   Ir noslēgts līgums ar LAD par Akas ielas rekonstrukciju Ķeipenes pagasta centrā. Kopējās 

projekta izmaksas ir Ls 130 680,30, t.sk. publiskais līdzfinansējums Ls 74 384,25. Projekts tiks 

realizēts 2010. gadā. 

 

 35 
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

LAUBERES PAGASTĀ 

 
 

    Lai nodrošinātu siltumapgādi, pgājušajā gadā iegādāts malkas apkures katls, finansējuma avots – 

valsts dotācija infrastruktūras attīstībai Ls 15 780. 

     Par autoceļu fonda līdzekļiem, izlietojot Ls 14 000, salaboti pagasta ceļi 3,4 km garumā: 

Lejaskangari-Segliņi, Lauberes  apvadceļš, Ķeveļi-Māliņi-Riekstiņi, Ruķi-Saliņas.  

Lauberes pamatskolas un Iespēju atbalsta centram nomainīti logi un durvis, izlietoti Ls 22 000 no 

valsts dotācijas infrastruktūras attīstībai. 

    Realizējot Lauberes kultūras nama rekonstrukcijas projektu, veikta ēkas siltināšana, jumta 

seguma remontdarbi, nomainīti logi un durvis. Rekonsrtrukcijas darbu izmaksas - Ls 108 019, 

finansējuma avots - Eiropas Lauksaimniecības fonda  Lauku attīstības programmas piešķirtie 

līdzekļi un pašvaldības  līdzfinansējums 25% apmērā  no dotācijas infrastruktūras attīstībai.  

   Veikts pagasta pārvaldes administratīvās ēkas remonts - logu un durvju nomaiņa, ēkas 

siltināšana, jumta seguma remontdarbi. Izlietoti Ls 36 996 no  dotācijas infrastruktūras attīstībai. 

2010. gadā turpinās Lauberes kultūras nama iekštelpu rekonstrukcijas  darbus plānots turpināt  

Lauberes pamatskolas renovācijas darbus, izstrādāt tehniski ekonomisko pamatojumu Lauberes 

ciemata ūdensapgādes un kanalizācijas rekonstrukcijas  darbiem un iesniegt projekta pieteikumu 

Vides ministrijā. 

 

MADLIENAS PAGASTĀ 

    Aizvadītajā gadā vērienīgi būvdarbi veikti Madlienas pagasta izglītības iestādēs. Izmantojot 

valsts vienreizējo dotāciju pašvaldību infrastruktūras attīstībai Ls 200 000 apmērā, nomainīti logi 

un ārdurvis visām Madlienas izglītības iestāžu ēkām; nomainīts jumta segums un nosiltināts 

bēniņu pārsegums PII “Taurenītis” abiem divstāvu korpusiem; nosiltinātas skolas sporta zāles, 

 36  
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

internāta un virtuves korpusa fasādes sienas, skolas galvenā korpusa gala siena; nosiltinātas 

mūzikas un mākslas skolas gala sienas un ieejas mezglu fasādes sienas; nomainīti jumta logi 

mūzikas un mākslas skolas korpusam. 

 

 
    Pasākuma “Dzīves kvalitāte lauku apvidos un lauku ekonomikas dažādošana” aktivitātē 

“Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros tika realizēts Madlienas pagasta 

pašvaldības Madlienas vidusskolas sporta laukuma vienkāršots rekonstrukcijas projekts, piesaistot 

finansējumu no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un nodrošinot līdzfinansējumu no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. Madlienas stadiona vienkāršotās rekonstrukcijas kopīgās izmaksas 

ir Ls 235 447,57, no kuriem ELFLA finansējums - Ls 105 000. 

   2010. gadā Madlienas pagastā plānots uzsākt ūdenssaimniecības attīstības projekta realizāciju un 

piedalīties atklātā projektu iesniegumu atlasē ERAF aktivitātē “Sociālo dzīvojamo māju 

siltumnoturības uzlabošanas pasākumi”. 

 

MAZOZOLU PAGASTĀ 

    Īstenojot Lauku atbalsta dienesta (LAD) finansēto projektu, Mazozolu pagasta Līčupē  

noasfaltēta Līčupes, Pīpeņu un Braku iela. Kopējās projekta izmaksas: Ls 11 8123,48, t.sk. Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) - Ls 66 444,44, valsts budžeta līdzekļi – Ls 22 

148,16, pašvaldības līdzfinansējums – Ls 29 530,88.  

   Tika pabeigts 2006. gadā iesāktais un trijās kārtās īstenotais Mazozolu pagasta kultūras – 

administratīvā nama renovācijas projekts, kā rezultātā pilnībā renovēta pagasta pārvaldes un 

kultūras nama ēka, kur tagad ir izvietota arī Līčupes pasta nodaļa. Projekta pabeigšanai 2009. gadā 

izlietotais finansējums: valsts investīcijas Ls 1 500, pašvaldības līdzfinansējums Ls 19 706,96.  

 37 
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

   Mazozolu pagasts iedzīvotāji tagad var apmeklēt mediķus renovētās telpās - veselības punkts 

sakārtots, no pašvaldības budžeta izlietojot Ls 5 428. Pagasta bibliotēkai nomainīti logi 

pašvaldības līdzekļi Ls 1 892. 

 

 
  

    2009. gadā, pirms LAD projekta īstenošanas, tika realizēts ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmu renovācijas projekta Līčupes ciemā 1. posms – veikta ūdensvada nomaiņa zem 

asfaltējamajām ielām, izlietoti Ls 27 629.  

   2010. gadā turpinās ūdensapgādes sistēmas renovācijas projekts, lai pilnībā sakārtotu 

ūdensapgādes sistēmu Līčupē un nodrošinātu iedzīvotājus ar kvalitatīvu, tīru ūdeni.  

 

MEŅĢELES PAGASTĀ 

 

 38  
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

     

      Piesaistot ERAF un Lad finansējumu, kā arī izmantojot valsts dotācijas līdzekļus 

infrastruktūras attīstībai, Meņģelē pagājušajā gadā realizēti divi nozīmīgi projekti – gājēju un 

veloceliņa izbūve ar apgaismojuma ierīkošanu un tautas nama rekonstrukcija. 

     Infrasturktūras attīstības projektu realizēšana turpinās 2101. gadā, darbi pamatā saistās ar 

izglītības iestāžu būvju sakārtošanu. 

 

SUNTAŽU PAGASTĀ 

 
 

    Pagājušajā gadā veikta Suntažu vidusskolas sporta zāles fasādes siltināšana un krāsošana, sporta 

zāles grīdas nomaiņa, kosmētiskais remonts zālē un palīgtelpās - ģērbtuvēs, dušās un tualetēs. 

Nomainīti basketbola grozi. Ir izveidots rotaļu laukums bērniem. Kopējās darbu izmaksas Ls 

105 218, no tiem Ls 65 218 – finansējums no Lauku atbalsta dienesta, pārējā summa – no valsts 

dotācijas Administratīvi teritoriālās reformas likuma izpildei. 

   Ir veikta arī vidusskolas jaunā korpusa fasādes siltināšana un krāsošana, izmaksas Ls 65 215 no 

valsts dotācijas Administratīvi teritoriālās reformas likuma izpildei. 

   2010. gadā tiek realizēts projekts “Suntažu pils korpusa jumta seguma un fasādes vienkāršotā 

rekonstrukcija”, izmantojot LAD finansējumu, kā arī dotācijas Administratīvi teritoriālās reformas 

likuma izpildei. 

 

TAURUPES PAGASTĀ 
     2009. gadā tika realizēta Taurupes vidusskolas  rekonstrukcijas 1. kārta. Projekta izmaksas Ls 

166543, tajā skaitā Ls 163 815 no Reģionālās attīstības un pašvaldības lietu ministrijas (RAPLM)  

piešķirtajiem Ls 200 000  Administratīvi teritoriālās reformas likuma izpildei. Projekta ietvaros 

 39 
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

veiktie darbi: jumta izbūve, fasādes remonts, logu un ārējo durvju nomaiņa, trešā stāva griestu 

pārseguma nomaiņa, trepju telpu un koridoru kosmētiskais remonts. 

 

 
 

     Daudz paveikts, īstenojot Taurupes  energoapgādes sistēmas būvniecības projektu. Būvniecības 

kopējās izmaksas Ls 192 118, tajā skaitā Ls 101 835 no LAD projekta Lauku  attīstības 

programmai 2007.-2013. gadam pasākumam “Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” 

ietvaros. Būvniecības ietvaros tika veikti  šādi darbi: katlumājas un kurināmā nojumes būvniecība, 

siltumtrases, ūdensvada, kanalizācijas, elektrolīnijas pieslēguma izbūve, labiekārtošanas darbi. 

   Izlietojot Ls 17 409 no valsts dotācijas Administratīvi teritoriālās reformas likuma izpildei, tika 

veikts Taurupes pagasta bibliotēkas un pagastmājas fasādes remonts, tādējādi nodrošinot piekļuvi 

arī cilvēki ar kustību traucējumiem. 

 
Pasākumi vadības darba pilnveidošanā 

    2009. gadā notika būtiskas izmaiņas sakarā ar jaunas pašvaldības – Ogres novada – izveidi, 

apvienojoties agrākajam Ogres novadam un 8 pagastiem.  

    Novada domes pirmajā sēdē 2009. gada 1. jūlijā tika apstiprināts pašvaldības nolikums un 

struktūra.  

    Domes darbu vada domes priekšsēdētājs, kuram ir 2 vietnieki (agrāk bija 1 vietnieks). 

Pašvaldības administrāciju vada izpilddirektors. Ir ieviests jauns amats – izpilddirektora palīgs, 

kura komptencē ir pagastu pārvalžu darba koordinēšana.  

   Līdz ar jauna novada izveidi tika veikta funkciju, komptenču un darbības zonas pārdale. Ir 

izveidotas 2 būvvaldes – Ogrē, kuras darbības teritorija ir Ogre un Ogresgala pagasts, un Madlienā, 

kuras darbības teritorija ir Krapes, Ķeipenes, Lauberes, Mazozolu, Meņģeles, Suntažu un Taurupes 

pagasti.  

 40  
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 41 
 

 

    Finanšu un cilvēkresursu racionālākas izmantošanas nolūkā vairākus pagastus apkalpo viena 

bāriņtiesa: Suntažu bāriņtiesa – Lauberes un Suntažu pagastus, Madlienas bāriņtiesa – Krapes, 

Ķeipenes un Madlienas pagastus, Taurupes bāriņtiesa – Mazozolu, Meņģeles un Taurupes  

pagastus. 

    Lai pagastos varētu operatīvāk risināt iedzīvotājiem aktuālus jautājumus, dome ir deleģējusi 

vairākas funkcijas pagastu pārvalžu vadītājiem.  

    Ņemot vērā darbības teritorijas un apjoma palielināšanos, ir pārkārtota iekšējas komunikācijas 

sistēma, maksimāli izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus, nodrošinot elektronisko tiešsaiti un 

informācijas apriti starp novada pašvaldības admnistrāciju un pagastu pārvaldēm.  

    Katra mēneša pirmajā ceturtdienā tiek rīkota informatīvā sanāksme pagastu pārvalžu vadītājiem.   

 

Sabiedrības informēšana 

 
     Novada iedzīvotāju informēšanas darbu koordinē pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa, kas 

izveidota līdzšinējā preses dienesta vietā.  

    Ir izveidots novada pašvaldības portāls www.ogresnovads.lv, turpinās tā saturiskā 

pilnveidošana, līdz 2010. gada beigām plānots pilnveidot informāciju par pilsētu un pagastiem, kā 

arī nodrošināt portāla pastāvīgo informāciju angļu valodā. 

     Lai informētu iedzīvotājus par novada domes un pašvaldības iestāžu darbu, ar domes 

pieņemtajiem lēmumiem, novada saistošajiem noteikumiem un sniegtu citu nepieciešamo 

informāciju, regulāri tiek izdots un novada administratīvajā teritorijā iedzīvotājiem bez maksas 

izplatīts pašvaldības laikraktsts “Ogrēnietis”, tirāža 12 000 eksemplāri. 

    Iedzīvotāju informēšanai vairākos pagastos (Suntažos, Ķeipenē, Mazozolos, Madlienā) tiek 

izdoti iepriekšējos gados izveidotie vietējie informatīvie izdevumi.  

    Sabiedrības informēšanai pašvaldība izmanto Ogres televīziju, vietējos plašsaziņas līzdekļus – 

laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem”, “Nedēļa Ogrē”, portālus ogrefakti.lv, ogrenet.lv, eogre.lv un 

citus. 

    Ogrē, pie novada pašvaldības administrācijas ēkas ieejas, ierīkota pastakstīte, kur iedzīvotāji bez 

pasta starpniecības var iemest novada pašvaldībai vai konkrētām apmatpersonām adresētas 

vēstules, t.sk. sūdzības un ierosinājumus, aptauju anketas. Aptauju laikā aptauju kastes tiek 

izvietotas gan pašvaldības adminsitrācijas ēkā, gan bibliotēkā, kultūras centrā, tirdzniecības centros 

u.c. vietās, kur pulcējas iedzīvotāji.  

    Novada pašvaldībā komunikācijā ar iedzīvotājiem tiek izmantots elektroniskais pasts, 

elektroniskās vēstules tiek reģistrētas. 

http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

    Domes deputāti pieņem apmeklētājus noteiktā laikā, informācija par pieņemšanas laikiem 

pieejama pašvaldības portālā un pašvaldības laikrakstā, kā arī pagastu pārvaldēs. Domes 

priekšsēdētājs un vietnieks pieņem apmeklētājus pirmdienās, ir iespēja iepriekš pieteikt 

apmeklējumu.  

    Iedzīvotāju pārstāvji ir ievēlēti pašvaldības komisijās un darba grupās.  

   Domes komiteju sēdes un domes sēdes ir atklātas, iedzīvotāji ir informēti par viņu tiesībām un 

iespējām piedalīties sēdēs. Visās sēdēs piedalās plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 42  
 

 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 43 
 

 

PIELIKUMS Nr. 1 
 

Ogres rajona pašvaldības VADĪBAS ZIŅOJUMS 

par 2009.gada pārskatu 

 

1.Vispārējā informācija par iestādi 

      Ogres rajona pašvaldība reģistrēta Nodokļu maksātāju reģistrā 1996.gada 29.februārī ar Nr. 
90000023619, kā arī 2002.gada 20.maijā ir stājusies Pievienotās vērtības nodokļa maksātāju 
reģistrā ar kodu LV90000023619. Ogres rajona pašvaldības juridiskā adrese – Brīvības iela 33, 
Ogre, Ogres novads, pasta indekss LV-5001. 
     Ogres rajona pašvaldības 2009. gada pārskats ietver tikai Ogres rajona pašvaldības pārskatu.  
Ogres rajona pašvaldības darbība 2009.gadā ir sadalāma divos posmos, t.i., periods no 2009.gada 
01.janvāra līdz 2009.gada 30.jūnijam, kad rajona darbību kontrolēja padome, un periods no 
2009.gada 01.jūlija līdz 2009.gada 31.decembrim, kad Ogres rajona pašvaldības darbību kontrolēja 
un koordinēja Ogres novada dome. 
     2009.gadā Ogres rajona pašvaldība  pildīja likumā „Par pašvaldībām” un citos likumos 
noteiktās rajona pašvaldības funkcijas, kā arī vietējo pašvaldību deleģētās funkcijas pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanas un Politiski represēto personu un Nacionālās 
pretošanās kustību dalībnieku statusa piešķiršanas jomā izpildi visā Ogres rajonā. 
     Rajona pašvaldība savā darbībā ievēroja Rajonu pašvaldību reorganizācijas likumu, likumu 
„Par pašvaldībām”, Ministru kabineta 2008.gada 2.septembra noteikumus Nr.713 „Rajona 
pašvaldības reorganizācijas kārtība”, citus normatīvos aktus, kā arī Ogres rajona pašvaldības 
reorganizācijas plānā noteiktās Ogres novada domes lēmumus un to pilnvarotu amatpersonu 
rīkojumus. 
 

2. Ogres rajona pašvaldības darbība pārskata gadā 

     Ogres rajona pašvaldības attīstības virzienus, mērķus un sasniedzamos rezultātus nosaka Ogres rajona 
padome un pēc 2009.gada 01.jūlija - Ogres novada pašvaldība , kā arī apstiprinātais 2009.gada budžets , kurā ir 
noteikts katras struktūrvienības pasākumi un mērķi.  
     Rajona pašvaldības darbību pēc 2009.gada 01.jūlija noteica Ogres rajona pašvaldības padomē 
apstiprinātais Reorganizācijas plāns, kurā norādīta kārtība par rajona pašvaldības pakļautībā esošo 
iestāžu, materiālo vērtību, finanšu resursu, prasību un saistību, līdzdalības daļu kapitālsabiedrībās, 
projektu un dokumentācijas nodošanu atbildīgajai pašvaldībai.  
     2009.gada finanšu pārskats Ogres rajona pašvaldībā ir sagatavots atbilstoši budžeta iestāžu 
grāmatvedības uzskaiti reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 
     Ogres rajona pašvaldības budžets apstiprināts vienam saimnieciskajam gadam, kas sākas 
01.janvārī un beidzas 31.decembrī. Pašvaldības 2009.gada budžeta izdevumi nepārsniedz to 
līdzekļu daudzumu, kurus veido attiecīgā gada budžetā paredzētie ieņēmumi ar iepriekšējā gada 
līdzekļu atlikumu. 
      Rajona pašvaldības realizētie pasākumi ir cieši saistīti ar rajona novadu un pagastu darbību. 
Veikta vietējo pašvaldību darbinieku apmācība, īpaši atbalstot sociālo dienestu. Finansiāli atbalstīti 
kultūras un sporta pasākumi, kuru norises vietas izvietotas pa visu rajona teritoriju. Ieplānotais 
finansējums nodrošināja bibliobusa darbību rajona teritorijā. Jāpiemin, ka finansiāli atbalstīti 
interešu izglītības pasākumi, kā arī labākie kultūras un sporta darbinieki. 
      Ogres rajona pašvaldība bija kapitāldaļu turētāja SIA „Ogres rajona slimnīca’’, SIA „Ogres 
Autobuss’’, SIA „Ogres televīzija’’ un KS „Motocentrs Zelta Zirgs”. Minētās kapitāldaļas tika 
nodotas Ogres novada pašvaldībai, Ķeguma novada domei, Ikšķiles novada domei un Lielvārdes 
novada domei , saskaņā ar Ogres rajona pašvaldības Reorganizācijas plānu. 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 44  
 

 

    Atbilstoši Ogres rajona pašvaldības reorganizācijas plānam, Ogres rajona pašvaldības pakļautībā 
bijušās iestādes nodotas šādām pašvaldībām: 

• Jumpravas speciālā internātpamatskola - Lielvārdes novadam,  

• Suntažu sanatorijas internātpamatskola, bērnu nams „Laubere” ,Vispārējā tipa pansionāts 
„Madliena”, PA „Ogres Vēstures un mākslas muzejs’’, PA „Ogres rajona Tūrisma 
informācijas centrs “ – Ogres novada pašvaldībai. 

    Tiek turpināts darbs pie projekta „Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai 
prioritārajos mācību priekšmetos”, kura mērķis ir, piešķirot mērķstipendijas prioritāro mācību 
priekšmetu pedagogiem, veicināt pedagogu piesaistīšanu izglītības iestādēm, tādejādi sekmējot 
vispārējās izglītības kvalitātes uzlabošanu un nodrošinot izglītojamo sagatavošanu studijām 
dabaszinātņu un tehnoloģiju programmās. Projekts turpināsies līdz 2012.gadam. 
       2009.gadā Ogres rajonā notika plānveidīgs sporta darbs: skolēnu Sporta spēles, pieaugušo 
čempionāti, augstu sasniegumu sportistu līdzfinansēšana, pašvaldību iedzīvotāju sporta spēles, 
sporta klubu darbības līdzfinansēšana, sporta senioru sporta līdzfinansēšana, sporta pasākumu 
organizēšana.  
      Ogres rajona Pašvaldību Vietējais Informācijas Sistēmu centra darbības virzieni 2009.gadā bija 
moderno tehnoloģiju izmantošanas veicināšana un komunikācija ar sabiedrību, informāciju 
sistēmu (IS) uzturēšana un apkalpošana pašvaldībās, IT tehniskā palīdzība un atbalsts. 
     Pašvaldību Vietējais Informācijas Sistēmu centrs sadarbībā ar LIKTA kļuvis par ECDL 
testēšanas centru, kā arī tika organizēti dažādi kursi gan Ogres pilsētā, gan rajonā. 
2009. gadā Ogres rajona pašvaldības Publiskajā Interneta lasītavā iedzīvotājiem tika nodrošināta 
iespēja izmantot ātrgaitas interneta pieslēgumu, kā arī bezvadu tīkla pieslēgumu darbam ar datoru.  
2009. gadā veiksmīgi darbojusies portāla „Ogre on-line” (www.ogre.lv) trešā versija, izveidots 
pamats Ogres novada skolu zināšanu bāzei vietnē wiki.ogre.lv. 
   Pašvaldību Vietējais Informācijas Sistēmu centrs uzturēja centralizētās sistēmas - lietvedības 
sistēmu,  grāmatvedības sistēmu u.c.  
    2009.gadā tika sniegts IT tehniskais atbalsts pašvaldību darbiniekiem nepārtrauktai darba vides 
nodrošināšanai e-lietvedības, grāmatvedības un citu pašvaldību IS ikdienas darbināšanai. PVIS 
centra darbinieki konsultēja jaunu tehnoloģiju ieviešanā un esošo  pārprofilēšanā pašvaldībās. 
 

Ogres rajona pašvaldības finansiālie rādītāji 

    2009.gadā ieplānotie un izlietotie budžeta līdzekļi nodrošināja rajona pašvaldības funkciju 
veikšanas nepārtrauktību pašvaldību reorganizācijas procesa gaitā. Pašvaldības ikgadējais budžets 
regulāri tiek apstiprināts atbilstoši LR likumos paredzētajai kārtībai un noteiktajos termiņos. 
   Saskaņā ar grozījumiem likumā „Par valsts budžetu 2009.gadam’’, rajona pašvaldības budžeta 
samazinājums pašvaldību izlīdzināšanas fondā pret plānoto gada beigās saruka līdz Ls -238 349, 
kad sazinājums bija par 10,41 % . Rajona pašvaldības struktūrvienību tāmes tika samazinātas par 
30%, iestādēm - par 11 %, taču samazinājums veikts, ievērojot to, lai tiktu nodrošināta iestāžu 
darbības un pašvaldības funkciju nepārtrauktība. Sākotnēji plānotā pašvaldību finanšu 
izlīdzināšana 2009.gadam bija Ls 2 290 243, bet saņemtā pašvaldību finanšu izlīdzināšana Ls 2 
051 894. 
     Lielākā budžeta apjoma daļa - 72 % - ir mērķdotācijas izglītības funkciju nodrošināšanai, kuras 
rajona pašvaldība saņēma par 2009.gada 8 mēnešiem Ls 5 368 684  apmērā. 
     2009.gada pirmajā pusē no rajona budžeta tika atbalstīta SIA „Ogres rajona slimnīca’’ ar 
finansējumu Ls 31000 kapitāldaļu palielināšanai un 27 rajonu skolas IT tehnoloģiju 
nodrošinājumam par summu Ls 67500. 
     2009.gada nogalē, pamatojoties uz Reorganizācijas uzraudzības komisijas sēdes un Ogres 
novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.35/2009 „Grozījumi Ogres rajona pašvaldības 
Saistošajos noteikumos nr.1 „Par Ogres rajona pašvaldības 2009.g. budžetu’’ apstiprināšanu”, no 



Ogres novada pašvaldība.  2009. gada publiskais pārskats 

 45 
 

 

Ogres rajona pašvaldības budžeta tika atbalstītas sabiedriskās un nevalstiskās organizācijas Ls 
4800 apmērā  un Ogres rajona izglītības iestādes materiālās bāzes uzlabošanai Ls 33 750 apmērā.  
2009.gadā reorganizācijas uzraudzības komisijas sēdē, izvērtējot rajona budžeta līdzekļu atlikumu, 
īpaši tika finansiāli atbalstīta SIA „Ogres rajona slimnīca” Ls 116 958 apmērā kapitāldaļu 
palielināšanai - līdzekļi paredzēti ārstniecības korpusa būvniecībai, logu uzstādīšanas izmaksām un 
sociālās aprūpes pansionāta tālākai izveidei. Kapitāldaļu palielināšanai tika novirzīti arī Ls 30 000 
SIA „Ogres Autobuss” jaunu autobusu iegādes līdzfinansēšanai. 
 
3. Turpmākās darbības un mērķi 

   Ogres rajona pašvaldība līdz 2009.gada 31.decembrim ir izpildījusi reorganizācijas plānā 
noteikto, tas ir, Ogres rajona pašvaldības tiesības un saistības, finanšu resursi un līdzdalības 
kapitālsabiedrībās pārgāja vietējām pašvaldībām pēc pieņemšanas nodošanas aktu parakstīšanas. 
Līdz ar to Ogres  rajona pašvaldība kā publisko tiesību juridiskās personas darbība uzskatāma par 
izbeigtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	               Ziņas par pašvaldību
	Pašvaldības iestādes un uzņēmumi
	Galvenās funkcijas un prioritārie darbības virzieni
	   2010. gada 17. jūnijā Ogres novada dome apstiprināja Ogres novada pašvaldības bilanci, pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildi.
	ĶEIPENES PAGASTĀ
	LAUBERES PAGASTĀ
	MADLIENAS PAGASTĀ

	SUNTAŽU PAGASTĀ
	TAURUPES PAGASTĀ


